Foz do Iguaçu, 30 de junho de 2023.
Ofício n° 787/23

Prezado Senhor,

Em resposta ao Ofício 026/2023 - Observatório Social do Brasil, informamos que estamos enviando
em anexo a este ofício o link de acesso contendo os arquivos solicitados, bem como os demais
arquivos utilizados corriqueiramente na gerência do contrato do Transporte Coletivo da Cidade de Foz
do Iguaçu, conforme breve descritivo abaixo:

    - Pasta Apresentação Câmara Municipal - Arquivos utilizados na audiência pública realizada na
Câmara Municipal de Vereadores de Foz do Iguaçu no dia 31 de maio de 2023.

   - Pastas Medição 01, 02 e 03 - Contém todos os arquivos com relatórios e informações relativas a
cada período de fechamento, incluindo arquivo referente a aferição dos hodômetros físicos dos
veículos, planilha de custo de formação de preço do quilometro rodado, relatórios de demandas de
passageiros gerados do sistema de bilhetagem eletrônica, relatório de arrecadação, levantamento do
valor médio do preço do óleo diesel (Site ANP),  arquivos de quilometragens programadas no período.

   - Pasta Arquivos Complementares - arquivos referentes ao contrato entre a prestadora dos serviços
e o Foztrans, arquivos de tabelas de horários praticadas desde março de 2023, arquivos da
republicação do edital da prestação de serviços, arquivo de cálculos de fator de utilização de
funcionários, arquivo de controle de quilometragens das linhas, arquivo com todas as extensões que
formam a quilometragem programada das viagens de todas as linhas.

Link para download disponível até dia 07 de julho de 2023:

https://1drv.ms/u/s!Ar29_j9w3BnPhtR-49HuWuEXkh6XWA?e=u99z20

Ficamos a disposição para futuros esclarecimentos.

Atenciosamente

Dyorgenes Villar da Silva                                                                      Robson Lima Souza

Diretor de Transportes                                                                          Diretor Superintendente Interino.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Dyorgenes Villar da Silva - Diretor de Transportes

Robson Lima Souza - Diretor Superintendente Interino

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 0323213b-fa3c-4f5c-806a-302b0ba9d76c.

ID.: 1/2

https://1drv.ms/u/s!Ar29_j9w3BnPhtR-49HuWuEXkh6XWA?e=u99z20

Foz do Iguaçu, 30 de junho de 2023.
Ofício n° 787/23
Ao Senhor:

Jaime Nascimento
Presidente do Observatório Social - OSFI
FOZ DO IGUAÇU - PR

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 0323213b-fa3c-4f5c-806a-302b0ba9d76c.

ID.: 2/2

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 787/2023

Assunto: R: OFÍCIO Nº

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=0323213b-fa3c-4f5c-806a-302b0ba9d76c&cpf=96934409949

Hash do Documento

Código para verificação:

0323213b-fa3c-4f5c-806a-302b0ba9d76c

EFF576E80B9998A5DBD17F36C58E71EAB28F30376F679889E1978A067B15A9DE

 DYORGENES VILLAR DA SILVA  (Signatário) - CPF: ***17115912** em 30/06/2023  13:33:55 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

 ROBSON LIMA SOUZA  (Signatário) - CPF: ***34409949** em 30/06/2023  14:02:54 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/06/2023 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.